КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ПРОСЕКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОСЕКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 августа 2018 года № 35
с. Большое Просеково
О проведении на территории Просековского сельсовета
культурно-массового мероприятия праздника «День села»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», приказом Департамента экономического развития Курганской области от 10 мая 2018 года № 85-ОД «Об определении мест нахождения источников повышенной опасности на территории Курганской области, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания и запрете продажи алкогольной продукции на территории Курганской области» (далее — Приказ 85-ОД) и Уставом Просековского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Администрация Просековского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в границах Просековского сельсовета 18 августа 2018 года с 8-00 до 24-00 культурно-массовое мероприятие праздник «День села».

2. Запретить розничную продажу алкогольной продукции во время и в границах проведения культурно-массового мероприятия праздника «День села» в соответствии с пунктом 3 Приказа 85-ОД.

3. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом Просековского сельсовета Варгашинского района Курганской области
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Просековского сельсовета                                  И.В.Бородина